бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

                                «Детский сад № 32 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

02.10.2024 № 129

Об организации и проведении аттестации педагогических

работников в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с частью 2 ст.81 Трудового кодекса РФ, частью 2 ст.49 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Об аттестации на

квалификационную категорию, заседанием  Аттестационной комиссии Омской области по

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (далее – аттестационная комиссия), 24 сентября 2024 года:

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников старшего воспитателя Анохину Т.М.

2. Алгоритм аттестации

«Аттестация педагогического работника на ту же квалификационную категорию по

той же должности, если на момент подачи заявления срок действия соответствующей

квалификационной категории не истек, проводится на основе всестороннего анализа

профессиональной деятельности в форме оценки:

– сведений о результатах профессиональной деятельности, содержащихся в

заявлении;

– собеседования (для педагогических работников, претендующих на установление

высшей квалификационной категории)».

Таким образом, занятие (видео) данные педагогические работники не предоставляют.

Решение распространяется на заявления об аттестации педагогических работников,

поданные в аттестационную комиссию с 1 октября 2024 года.

3. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников на 2024

– 2025 учебный год (Приложение № 1) и список аттестуемых педагогических

работников (Приложение № 2).

4. Создать аттестационную комиссию ДОО в целях проведения аттестации

педагогических работников для подтверждения соответствия занимаемой

должности на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3).
5. Внести изменение в  Положение об аттестационной комиссии ДОО.

6. Аттестационной комиссии своевременно проводить аттестацию

педагогов в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.

7. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации

предоставлять материалы аттестации (протокол, представления,

дополнительные сведения о работнике).

8. Ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с

настоящим приказом.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Анохину Т.М.

Заведующий                               Л.И. Баганец

Состав аттестационной комиссии

в целях проведения аттестации педагогических работников

для подтверждения соответствия занимаемой должности

 ФИО Должность

председатель комиссии Анохина Т.М. –
председатель
аттестационной
комиссии, старший
воспитатель;

Анохина Т.М. –
председатель
аттестационной
комиссии, старший
воспитатель;

заместитель председателя Айдарова С.П.  –
заместитель
председателя,
воспитатель;

Айдарова С.П.  –
заместитель
председателя,
воспитатель;

секретарь комиссии Лапина О.В. –
секретарь,
воспитатель;

Лапина О.В. – секретарь,
воспитатель;

члены комиссии Мандричеснко
И.С.
Савостина Л.В

музыкальный
руководитель
представитель
профсоюзного комитета,
воспитатель

		2024-10-17T14:47:51+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ДЕТСКИЙ САД № 32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"